

	Закр.	Изм. день, %	Изм. нед., %
MMVB	1297,04	-0,68%	-2,26%
PTC	1246,40	0,52%	-4,64%
MSCI Russia	668,788	0,68%	-4,23%
MSCI EM	886,41	0,45%	-3,83%
S&P 500	1285,5	0,57%	-3,52%
DJI	12127,95	0,22%	-3,60%
FTSE 100	5260,19	-0,88%	-1,71%
DAX 30	5969,40	-0,15%	-6,68%
NIKKEI 225	8382	1,04%	-3,18%
SSE Composite (09:23 MCK)	2310,53	-0,06%	-3,11%
VIX	24,68	-5,51%	17,36%

	Закр.	Изм. день, б.п.	Изм. нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0,25	0,00	-0,04
UST 10 YTM, %	1,57	0,05	-0,18
UST 10 - TIPS 10, б.п.	2,15	1,52	1,94
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	374,03	0,00	38,58
Russia 30 YTM, %	4,48	-0,00	0,28
Russia 5Y CDS, б.п.	272,83	0,00	22,83
Libor 3m USD, %	0,47	0,10	0,10
Libor 12m USD, %	1,07	0,15	0,15
USD/RUB NDF 3m, %	6,64	-27,00	-23,00
USD/RUB NDF 12m, %	6,50	-23,00	-14,00
RUB overnight, %	4,73	-2,00	-102,00
Mosprime 3m, %	7,13	-3,00	9,00

	Закр.	Изм. день, %	Изм. нед., %
USD Index	82,91	0,30%	0,40%
EUR/USD	1,2453	-0,34%	-0,34%
USD/JPY	78,75	0,54%	-0,93%
GBP/USD	1,5379	-0,01%	-1,66%
AUD/USD	0,974	0,14%	-1,07%
USD/CAD	1,0375	-0,19%	1,52%
USD/CNY	6,3670	0,05%	0,30%
корзина (EUR+USD)/RUB	36,67	-1,46%	2,30%
USD/RUB ЦБ	34,04	0,89%	6,95%
EUR/RUB ЦБ	42,25	1,36%	5,31%

	Закр.	Изм. день, %	Изм. нед., %
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	84,29	0,37%	-7,13%
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	98,84	-0,01%	-7,35%
нат. газ, USD/BTU (ICE)	2,446	1,28%	0,70%
золото, USD/ун. (CME)	1617,3	0,05%	3,99%
серебро, USD/ун. (CME)	28,480	1,03%	2,52%

Прогноз

Ожидаем, что индекс ММВБ сегодня отыграет вчерашние потери. В перспективе нескольких дней ожидаем продолжения консолидации в диапазоне 1280 – 1330 пунктов по индексу ММВБ в ожидании формирования направленной динамики на мировых рынках.

Рынок акций

Во вторник, 5 июня, российский рынок акций открылся ростом, следуя за отскоком наверх внешних рынков, индекс ММВБ в моменте поднимался до 1320 пунктов. Однако еще до полудня ситуация на внешних рынках ухудшилась после того, как министр финансов Испании констатировал, что в моменте долговой рынок для Испании закрыт, и призвал европейские финансовые институты помочь в рекапитализации банковской системы страны. Индекс ММВБ на этом фоне развернулся вниз, во второй половине дня уйдя ниже 1300 пунктов и на закрытие составил 1297,04 пунктов (-0,68 %).

Основной вклад в негативную динамику индекса ММВБ внес нефтегазовый сектор (Роснефть, Татнефть, ЛУКОЙЛ, ГАЗПРОМ) на фоне дневного отступления нефти Brent вниз от ключевой зоны 99/100 долл./барр. Также в минусе по итогам дня акции ГК Норильский Никель, на нейтральной территории торговались акции Сбербанка. В то же время, продолжился рост котировок представителей черной металлургии. Ускорился отскок котировок в акциях ФСК ЕЭС и Холдинга МРСК.

Днем слабости внешних рынков, помимо заявлений из Испании, способствовала и макроэкономическая статистика. Розничные продажи в Еврозоне в апреле упали на 1 % м/м и 2,5 % г/г (ожидалось -0,1 % м/м и -1,1 г/г). В Германии объемы промышленных заказов в апреле сократились на 1,9 % (ожидалось 1,1 %), готовые темпы падения совпали с ожиданиями (-3,8 %). Зато вечером в США индекс деловой активности в сфере услуг (ISM Non-Manufacturing) в мае вырос до с 53,5 до 53,7 пункта, в то время как ожидалось незначительное снижение (до 53,4 пункта). В результате американские индексы после волатильной первой половины торгов вышли в плюс, прибавив 0,2 – 0,7 %.

По итогам вчерашних переговоров финансовых властей G7 никаких заявлений и тем более действий не предпринималось, об их содержании мы знаем только из заявлений отдельных участников. Казначейство США сообщает, что обсуждался прогресс в движении к финансовому и фискальному союзу в Европе, а министр финансов Японии сообщил, что участники разделяют мнение о необходимости снизить напряженность на финансовых рынках.

Очередным подтверждением того, что быстрых действий от фискальных властей ждать не приходится служит сегодняшнее сообщение Reuters со ссылкой на документ правительства Германии, о том, что Берлин не ожидает окончательного решения по усилению координации экономической политики до марта 2013 года. В этих условиях более оперативные меры могли бы принять власти монетарные, в частности, проводящий сегодня заседания по ставкам ЕЦБ. Впрочем, ситуация на европейском денежном рынке пока остается спокойной, влияние состоявшихся LTRO еще не исчерпано, а М. Драги пытается донести до европейских лидеров мысль о том, что нельзя надеяться только на центробанк. В этих условиях, согласно опросу Reuters, большинство участников рынка ожидают сохранения ставки на уровне 1,0 % годовых, но примерно треть опрошенных ожидают снижения ставки до конца года.

Агентство Moody's сегодня снизило рейтинги шести банков Германии, в том числе второго по величине Commerzbank AG, и трех крупнейших банков Австрии, обосновав снижение рисками углубления европейского кризиса. Тем не менее, на внешних рынках преобладают настроения на отскок. В Азии фондовые индексы прибавляют в среднем более 1 %, растут и фьючерсы в США. Котировки нефти Brent снова подошли снизу к важной зоне 99/100 долл./барр. Ожидаем, что индекс ММВБ сегодня отыграет вчерашние потери. В перспективе нескольких дней ожидаем продолжения консолидации в диапазоне 1280 – 1330 пунктов по индексу ММВБ в ожидании формирования направленной динамики на мировых рынках.

Газпром

В Штокмане могут появиться новые партнеры

В понедельник глава Газпрома А.Миллер сообщил о том, что в составе участников Штокмановского проекта появятся новые компании. По словам Миллера, речь не идет о выходе из проекта нынешних партнеров Газпрома – Total и Statoil. Включение новой компании или компаний будет обеспечено сокращением доли нынешних участников. Судя по всему, официальное присоединение нового участника к проекту будет приурочено к Международному экономическому форуму, который пройдет в Санкт-Петербурге в конце месяца.

Для мировой практики нефтегазовых проектов участие в консорциуме с долями менее 25% - нормальное явление, и мы не исключаем, что будет сокращено участие и Total, и Statoil. Для судьбы проекта и акций Газпрома эта новость скорее позитивна, поскольку привлечение в проект новых участников свидетельствует о динамике в его подготовке, чего Штокману так не хватало все последние годы. Напомним, недавно участники проекта изменили техническое решение первой фазы Штокмана, решив ограничить ее производством СПГ. Это должно снизить

Норильский никель

Компания не получит вьетнамские активы

Предложение Норильского никеля акционерам вьетнамской AMR по приобретению компании за \$22 млн. не устроило ее владельцев. В то же время менее привлекательное встречное предложение от одного из крупнейших акционеров AMR, фонда Pala, было принято. Таким образом, Норильский никель, вероятно, не получит доступа к медно-никелевому месторождению Van Phuc во Вьетнаме. Напомним, что в конце мая ГКМ также проиграл в пользу УГМК конкурс на Еланское и Елкинское месторождения. Несмотря на то, что разведанных запасов компании хватит более чем на 20 лет, текущая тенденция может сказаться на перспективах роста компании в долгосрочном периоде.

ЧТПЗ

Компания просит поддержки государства

ОАО Челябинский трубопрокатный завод уже в июне может объявить дефолт по кредитам, открытым в период кризиса 2008-09 гг. Находясь на грани банкротства, компания просит помощи у государства. В качестве меры поддержки может служить предоставление госгарантий по кредитам. ЧТПЗ в текущей ситуации требуется порядка 30 млрд. руб. госгарантий; есть вероятность их предоставления на осуществление инвестпроектов, однако в таком случае размер гарантий не превысит 50% от их стоимости или 19-22 млрд. руб. С другой стороны, предусмотрен механизм господдержки с использованием более широкого перечня инструментов, включая выкуп акций компании.

Вероятно, вопрос будет решен до конца июня. Несмотря на высокий уровень долговой нагрузки (соотношение чистого долга к показателю EBITDA на конец 2011 г. составило 6,3), в 2011 г. ЧТПЗ показал неплохие результаты в секторе ТБД. Консолидированная отчетность за 2011 г. еще не опубликована; согласно отчетности по стандарту РСБУ, в 2011 г. ЧТПЗ показал опережающий по сравнению с увеличением выручки рост затрат. Консолидированная отчетность компании с учетом показателей второго полугодия 2011 г. может оказаться посредственной. Однако с учетом значения компании для отрасли вероятность банкротства довольно низкая.

Красноярскэнергосбыт

Компания может выплатить щедрые дивиденды за 1кв12

Совет директоров Красноярскэнергосбыта, состоявшийся 1 июня, рекомендовал собранию акционеров одобрить выплату промежуточных дивидендов за 1кв12 в размере 52,285 копеек на оба типа акций. Таким образом, компания распределяет часть прибыли прошлых лет. Собрание акционеров пройдет 29 июня, реестр для участия в нем и получения дивидендов закрыт 25 мая предыдущим заседанием совета директоров. Стоимость обыкновенных акций во вторник составляла около 3,56 руб., привилегированных – около 2,5 руб.

Самараэнерго

Акционеры одобрили выплату дивидендов

На состоявшемся 31 мая собрании акционеров Самараэнерго была одобрена выплата дивидендов на обыкновенную и привилегированную акции в размере 0,172374664 руб. Дивиденды будут начислены до 30 июля 2012 г. Напомним, реестр акционеров для получения дивидендов был закрыт 20 апреля.

Акрон

Agroberry Ventures приобрела 6,8% акций Акрона

Новая оффшорная компания появилась в структуре акционеров Акрона. Agroberry Ventures Ltd стала владельцем 6,84% акций компании. Одновременно компания Questar Holdings Ltd снизила долю в Акроне с 22,29% до 18,95%, а Refco Holdings Ltd - с 23,32% до 19,82%. Контролирующим акционером Акрона является Вячеслав Кантор.

Дикси

Компания выкупит акции у не проголосовавших за кредит акционеров

Дикси установила цену выкупа акций у акционеров, которые на годовом собрании не поддержат решение о привлечении кредита на 18 млрд. рублей, на уровне 338,95 рубля за бумагу. Цена, по которой будет осуществляться выкуп, предполагает премию в 9% к текущим котировкам, а также 9% к стоимости акций Дикси на дату закрытия реестра для участия в годовом собрании - 14 мая.

Акционеры Дикси на годовом собрании 28 июня в Москве кроме стандартных вопросов рассмотрят вопрос об одобрении синдицированного кредита на сумму до 18 млрд. рублей. Предполагается, что кредиторами выступят UniCredit, ING, Росбанк и Газпромбанк. Кредит будет полностью номинирован в рублях сроком на 5 лет. Цель привлечения средств - рефинансирование существующей задолженности, финансирование капиталовложений, а также финансирование общих корпоративных целей группы.

Макроэкономическая статистика

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
5 июн	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 01 июн.	-1,765	-0,488	-0,353	
5 июн	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 01 июн.	1,403	0,708	2,058	
5 июн	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 01 июн.	1,819	0,279	-1,321	
5 июн	5:30	AU	Дефицит счета текущих операций, А\$ млрд. (Current account deficit)	1 кв.	14,90	14,85	8,37	9,64
5 июн	5:30	AU	Чистый экспорт кв/кв, % (GDP net export contribution q/q)	1 кв.	-0,5	-0,7	0,3	
5 июн	8:30	AU	Ставка Банка Австралии, % (RBA Cash Target Rate)	-	3,50	3,75	3,75	
5 июн	11:48	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Май	45,1	45,2	45,2	
5 июн	11:53	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Май	51,8	52,2	52,2	
5 июн	11:58	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Май	46,7	46,5	46,5	
5 июн	11:58	EZ	Индекс деловой активности композитн. окончат. (PMI Composite F)	Май	46,0	45,9	45,9	
5 июн	13:00	EZ	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Апр	-1,0	-0,1	0,3	
5 июн	13:00	EZ	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Апр	-2,5	-1,1	-0,2	
5 июн	14:00	DE	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Factory orders, m/m)	Апр	-1,9	-1,0	2,2	3,2
5 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 02 июн.	0,4		-0,5	
5 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 02 июн.	2,8		2,9	
5 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 02 июн.	1,1		-0,9	
5 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 02 июн.	3,1		3,2	
5 июн	17:00	CA	Ставка Банка Канады, % (BoC rate decision)	-	1,00	1,00	1,00	
5 июн	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в непроизв. секторе (ISM Non-Mnfg Comp)	Май	53,7	53,5	53,5	
5 июн	:	RU	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Май	0,5		0,3	
6 июн	3:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Май			1 290	
6 июн	5:30	AU	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	1 кв.	1,3	0,5	0,4	0,6
6 июн	5:30	AU	ВВП г/г, % (GDP y/y)	1 кв.	4,3	3,2	2,3	
6 июн	5:30	AU	Потреб. расходы кв/кв, % (GDP final consumption q/q)	1 кв.	1,4		0,7	
6 июн	5:30	AU	Инвестиции кв/кв, % (GDP capital expenditure q/q)	1 кв.	2,9		-1,1	
6 июн	13:00	EZ	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	1 кв.				
6 июн	13:00	EZ	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	1 кв.				
6 июн	14:00	DE	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		-1,0	2,8	
6 июн	15:45	EZ	Ставка ЕЦБ, % (ECB rate decision)	-		1,00	1,00	
6 июн	16:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Май		0,42	0,64	
6 июн	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 01 июн.		-0,488	2,213	
6 июн	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 01 июн.		0,708	-0,833	
6 июн	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 01 июн.		0,279	-1,709	
6 июн	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 01 июн.			0,054	
7 июн	3:50	JP	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	1 кв.		1,1	1,0	
7 июн	3:50	JP	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	1 кв.		4,4	4,1	
7 июн	3:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Май			0,3	
7 июн	5:30	AU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Май		5,1	4,9	
7 июн	5:30	AU	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Май		-5 000	15 500	
7 июн	9:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Апр			0,6	
7 июн	9:30	FR	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate)	1 кв.			9,8	
7 июн	12:28	GB	Индекс деловой активности в сфере услуг (PMI Services)	Май		52,5	53,3	
7 июн	15:00	GB	Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)	-			0,50	
7 июн	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 02 июн.		377	383	
7 июн	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 26 май.		3,245	3,242	
7 июн	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 01 июн.			71	
7 июн	23:00	US	Потреб. кредитование м/м, \$ млрд. (Consumer credit)	Апр		11,00	21,36	
8 июн	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Апр		-1,0	0,9	
8 июн	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Апр			1,2	
8 июн	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Апр		13,5	13,7	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. м/м, % (PPI output m/m)	Май		0,1	0,7	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. г/г, % (PPI output y/y)	Май		3,2	3,3	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый м/м, % (PPI core output m/m)	Май		0,2	0,6	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый г/г, % (PPI core output y/y)	Май		2,3	2,3	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва м/м, % (PPI input m/m)	Май		-1,3	-1,5	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва г/г, % (PPI input y/y)	Май		1,3	1,2	
8 июн	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Апр		0,4	0,3	
8 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 01 июн.			122,4	
8 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 01 июн.			-0,6	

Календарь годовых собраний акционеров

Компания	Дата собрания	Дата закрытия реестра	Дивиденды		Доходность***	
			ао	ап	ао	ап
Polymetal International	13 июн	18 май	\$0,2		0,02%	
VimpelCom Ltd.		1 июн	\$0,35/\$0,8*		11,07%	
Акрон	28 июн	11 май	46/175		14,71%	
Алроса	30 июн	11 май	1,01		3,70%	
АЛРОСА-Нюрба	15 июн	27 апр	500/6500		12,38%	
Аптеки 36.6	20 июн	2 май				
АФК Система	21 май	30 июн	0,28		1,22%	
Аэрофлот	25 июн	10 май	1,8081		3,92%	
Балтика	12 апр	20 фев	Не выплачивать		0,00%	
Банк Санкт-Петербург	28 апр	11 мар	0,11	\$0,11; \$0,41 по префам типа "А"	0,13%	3,31%
Башнефть	29 июн	15 май	99	99	6,23%	8,29%
Верофарм	19 июн	2 май	30,56		3,70%	
Владимирский химический завод	3 апр	17 фев	4,7		2,54%	
Возрождение			0,5	2	0,10%	
ВСМПО Ависма	29 июн	24 май	26,52		0,56%	
ВТБ	8 июн	26 апр	0,00088		1,39%	
Газпром	29 июн	10 май	8,97		5,44%	
Газпром нефть	8 июн	24 апр	7,3		4,71%	
Дорогобуж				3,91		25,72%
Красноярскэнерго	29 июн	25 май	0,52285	0,52285	13,33%	17,52%
Ленгазспецстрой	4 июн	28 апр	25600		22,64%	
Лензолото	5 июн	30 апр	0/1100	1,7/278,2	13,31%	13,97%
Ленэнерго	20 июн	4 май	Не выплачивать	1,5197884	0,00%	7,03%
ЛСР	5 апр	17 фев	20		2,95%	
ЛУКОЙЛ	24 июн	11 май	75		4,32%	
М.Видео	22 июн	16 май	5,8		2,72%	
Магнит	28 май	13 апр	13,59/18,26		0,50%	
Мариэнерго	15 июн	9 апр	0,12629/0,61669		16,23%	
МГТС	29 июн	10 май	46,98		9,77%	
Мечел	29 июн	22 май	8,06	31,28	3,99%	16,09%
ММК	25 май	9 апр	Не выплачивать		0,00%	
МОСТОТРЕСТ	27 июн	17 май	7,1		3,84%	
Мосэнерго	19 июн	12 май	0,03		1,84%	
Мосэнерго	20 июн	15 май	0,1341		23,75%	
МРСК Ц	15 июн	7 май	0,01		1,41%	
МРСК ЦП	22 июн	14 май				
МТС	27 июн	10 май	14,71		6,32%	
НБАМР			697/795	162,12/321,05	22,53%	17,17%
Нижегородская СК	16 май	9 апр	50,1715/162,556	44,15/156,6	15,71%	15,74%
Нижекамскнефтехим	14 июн	26 апр	2,36	2,36	7,59%	10,31%
НЛМК	30 май	10 апр	0,60/2,0		3,30%	
НМТП	15 июн	25 апр	0,0235		0,74%	
НОВАТЭК	27 апр	23 мар	3,5/6		1,50%	
Новороссийское морское пароходство			2	2		
НорНикель	29 июн	24 май	196		4,00%	
Окей		15 фев	3,01/5,94		2,09%	
Пермская ЭСК	31 май	23 апр	7,265929	7,265929	11,87%	12,01%
Полюс Золото	25 май	18 апр	0/26,23		2,24%	
ПСК	27 июн	23 май	Не выплачивать	Не выплачивать	0,00%	0,00%
Распадская	29 июн	17 май	0/5		7,25%	
Роснефть	20 июн	4 май	3,45		1,73%	
Ростелеком	14 июн	28 апр	4,6959	4,86	3,44%	5,15%
Самараэнерго	31 май	20 апр	0,172374664	0,172374664	26,52%	26,12%
Сбербанк России	1 июн	12 апр	2,08	2,59	2,18%	3,32%
Северсталь	28 июн	15 май	3,56/15,19		4,16%	
Сургутнефтегаз	29 июн	14 май	0,9	2,14	3,39%	12,31%
Сухоложскцемент		3 фев	1564,73		6,31%	
Тамбовская ЭСК	13 июн	8 май	0,064353972	0,064355397	32,16%	31,70%
Татнефть	29 июн	14 май	7,08	7,08	4,32%	7,95%
Таттелеком	27 апр	12 мар	0,01016		4,79%	
ТГК-1	18 июн	2 май	0,000048741		0,57%	
ТМК	26 июн	19 май	2,7		3,37%	
ТНК-ВР	28 июн	14 май	9,96/13,36	9,96/13,36	15,37%	17,08%
Томская распределительная компания			0,003	0,032		
Трансконтейнер	26 июн	14 май	87,68		3,46%	
Транснефть				717		1,71%
Уралкалий	7 июн	26 апр	4,00/8,00		3,67%	
Уралсиб		22 фев				
ФосАгро	30 май	18 апр	32,5/57,5		16,63%	
Х5	14 июн	17 май				
Челябэнерго	1 июн	26 апр	Не выплачивать	Не выплачивать	0,00%	0,00%
Э.ОН Россия	29 июн	14 май	0,057879788		2,54%	
Энергосбыт Ростовэнерго	18 май	10 апр	0,10015	0,10015	18,21%	18,67%
Ютэйр	27 июн	11 май	0,25		1,23%	
Ярославская ЭСК	25 май	19 апр	6,50848/11,58908		13,32%	

* - с учетом ранее выплаченных дивидендов

** - курсивом выделены прогнозные значения

*** - до наступления даты отсечки учитывается цена закрытия

Инвестиционная компания БФА

197101, Санкт-Петербург,
Петроградская наб., д. 3б, лит. А, б/ц «Линкор»
Тел.: +7 (812) 329 81 81 (основной)
Факс: +7 (812) 329 81 80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Аналитический отдел

research@bfa.ru

Дёмин Денис начальник отдела	доб. 1284 d.demin@bfa.ru
Моисеев Алексей заместитель начальника отдела	доб. 1286 a.moiseev@bfa.ru
Куриленко Кирилл ведущий аналитик	доб. 1280 k.kurilenko@bfa.ru
Новожилов Яков аналитик	доб. 1222 j.novozhilov@bfa.ru
Ониксимова Юлия аналитик	доб. 1281 j.oniximova@bfa.ru
Настыч Мария специалист	доб. 1154 m.nastych@bfa.ru

Управление продаж

прямой +7 (812) 326 93 61

Кирко Константин заместитель начальника управления	доб. 1337 k.kirko@bfa.ru
Минаева Евгения специалист	доб. 1065 e.minaeva@bfa.ru

Отдел рынков акций

прямой +7 (812) 329 81 92

Деордиев Александр старший трейдер	доб. 1092 a.deordiev@bfa.ru
Широков Станислав трейдер	доб. 1053 s.shirokov@bfa.ru

Клиентский отдел

client@bfa.ru
прямой +7 (812) 329 81 73

Лексина Елена начальник отдела	доб. 1196 e.leksina@bfa.ru
Щекина Елена ведущий специалист	доб. 1174 e.schekina@bfa.ru
Ермолина Анастасия специалист	доб. 1173 a.ermolina@bfa.ru
Дымникова Светлана специалист	доб. 1073 s.dymnikova@bfa.ru
Кросс Анна специалист	доб. 1087 a.kross@bfa.ru

Отдел товарных рынков

прямой +7 (812) 329 81 98

Казанцев Сергей трейдер	доб. 1168 s.kazantsev@bfa.ru
-----------------------------------	---------------------------------

Отдел брокерских операций

прямой +7 (812) 329 81 95

Иванов Николай Начальник отдела	доб. 1235 n.ivanov@ bfa.ru
Мишарев Андрей заместитель начальника отдела	доб. 1199 a.misharev@ bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.